

# 세 입 총 괄 표

2019년도 추경 3 회 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예 산 액       |          | 기 정 액       |          | 비 교 증 감   |         |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|-----------|---------|
|                    |             | 구성비      |             | 구성비      |           | 증감률     |
| 총 계                | 782,237,860 | 100.00 % | 772,670,447 | 100.00 % | 9,567,413 | 1.24%   |
| 100 지방세수입          | 75,000,000  | 9.59 %   | 71,000,000  | 9.19 %   | 4,000,000 | 5.63%   |
| 110 지방세            | 75,000,000  | 9.59 %   | 71,000,000  | 9.19 %   | 4,000,000 | 5.63%   |
| 111 보통세            | 73,900,000  | 9.45 %   | 70,200,000  | 9.09 %   | 3,700,000 | 5.27%   |
| 111-03 주민세         | 5,900,000   | 0.75 %   | 5,500,000   | 0.71 %   | 400,000   | 7.27%   |
| 111-04 재산세         | 17,500,000  | 2.24 %   | 16,000,000  | 2.07 %   | 1,500,000 | 9.38%   |
| 111-05 자동차세        | 14,000,000  | 1.79 %   | 14,000,000  | 1.81 %   | 0         | 0.00%   |
| 111-07 담배소비세       | 9,000,000   | 1.15 %   | 9,000,000   | 1.16 %   | 0         | 0.00%   |
| 111-09 지방소득세       | 27,500,000  | 3.52 %   | 25,700,000  | 3.33 %   | 1,800,000 | 7.00%   |
| 113 지난년도수입         | 1,100,000   | 0.14 %   | 800,000     | 0.10 %   | 300,000   | 37.50%  |
| 113-01 지난년도수입      | 1,100,000   | 0.14 %   | 800,000     | 0.10 %   | 300,000   | 37.50%  |
| 200 세외수입           | 59,766,734  | 7.64 %   | 55,495,435  | 7.18 %   | 4,271,299 | 7.70%   |
| 210 경상적세외수입        | 44,001,927  | 5.63 %   | 41,394,523  | 5.36 %   | 2,607,404 | 6.30%   |
| 211 재산임대수입         | 744,521     | 0.10 %   | 1,073,139   | 0.14 %   | △328,618  | △30.62% |
| 211-01 국유재산임대료     | 14,000      | 0.00 %   | 14,000      | 0.00 %   | 0         | 0.00%   |
| 211-02 공유재산임대료     | 730,521     | 0.09 %   | 1,059,139   | 0.14 %   | △328,618  | △31.03% |
| 212 사용료수입          | 33,082,850  | 4.23 %   | 32,481,918  | 4.20 %   | 600,932   | 1.85%   |
| 212-01 도로사용료       | 370,000     | 0.05 %   | 450,000     | 0.06 %   | △80,000   | △17.78% |
| 212-02 하천사용료       | 5,341       | 0.00 %   | 7,341       | 0.00 %   | △2,000    | △27.24% |
| 212-03 하수도사용료      | 6,483,972   | 0.83 %   | 6,483,972   | 0.84 %   | 0         | 0.00%   |
| 212-04 상수도사용료      | 13,725,366  | 1.75 %   | 13,725,366  | 1.78 %   | 0         | 0.00%   |
| 212-05 시장사용료       | 107,000     | 0.01 %   | 107,000     | 0.01 %   | 0         | 0.00%   |
| 212-07 입장료수입       | 320,000     | 0.04 %   | 686,250     | 0.09 %   | △366,250  | △53.37% |
| 212-08 기타사용료       | 12,071,171  | 1.54 %   | 11,021,989  | 1.43 %   | 1,049,182 | 9.52%   |
| 213 수수료수입          | 3,245,074   | 0.41 %   | 2,271,344   | 0.29 %   | 973,730   | 42.87%  |
| 213-01 증지수입        | 580,000     | 0.07 %   | 610,000     | 0.08 %   | △30,000   | △4.92%  |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 2,285,241   | 0.29 %   | 1,344,461   | 0.17 %   | 940,780   | 69.97%  |
| 213-03 재활용품수거판매수입  | 146,171     | 0.02 %   | 96,004      | 0.01 %   | 50,167    | 52.26%  |
| 213-04 기타수수료       | 233,662     | 0.03 %   | 220,879     | 0.03 %   | 12,783    | 5.79%   |
| 214 사업수입           | 1,748,764   | 0.22 %   | 1,902,348   | 0.25 %   | △153,584  | △8.07%  |
| 214-02 주차요금수입      | 21,429      | 0.00 %   | 20,000      | 0.00 %   | 1,429     | 7.15%   |

(단위:천원)

| 장·관·항·목                | 예산액         |         | 기정액         |         | 비교증감      |          |
|------------------------|-------------|---------|-------------|---------|-----------|----------|
|                        |             | 구성비     |             | 구성비     |           | 증감률      |
| 214-05 분담금수입           | 1,101,600   | 0.14 %  | 1,101,600   | 0.14 %  | 0         | 0.00%    |
| 214-06 매각사업수입          | 0           | 0.00 %  | 150,000     | 0.02 %  | △ 150,000 | 순감       |
| 214-08 의료사업수입          | 625,735     | 0.08 %  | 630,748     | 0.08 %  | △ 5,013   | △ 0.79%  |
| 215 징수교부금수입            | 1,544,878   | 0.20 %  | 1,298,787   | 0.17 %  | 246,091   | 18.95%   |
| 215-01 징수교부금수입         | 1,544,878   | 0.20 %  | 1,298,787   | 0.17 %  | 246,091   | 18.95%   |
| 216 이자수입               | 3,635,840   | 0.46 %  | 2,366,987   | 0.31 %  | 1,268,853 | 53.61%   |
| 216-01 공공예금이자수입        | 3,539,840   | 0.45 %  | 2,271,487   | 0.29 %  | 1,268,353 | 55.84%   |
| 216-02 민간융자금회수이자수입     | 1,000       | 0.00 %  | 1,000       | 0.00 %  | 0         | 0.00%    |
| 216-03 통화금융기관융자금회수이자수입 | 7,000       | 0.00 %  | 8,000       | 0.00 %  | △ 1,000   | △ 12.50% |
| 216-06 기타이자수입          | 88,000      | 0.01 %  | 86,500      | 0.01 %  | 1,500     | 1.73%    |
| 220 임시적세외수입            | 15,764,807  | 2.02 %  | 14,100,912  | 1.82 %  | 1,663,895 | 11.80%   |
| 221 재산매각수입             | 2,612,239   | 0.33 %  | 2,074,060   | 0.27 %  | 538,179   | 25.95%   |
| 221-02 시·도유재산매각귀속수입금   | 5,000       | 0.00 %  | 5,000       | 0.00 %  | 0         | 0.00%    |
| 221-03 공유재산매각수입금       | 2,607,239   | 0.33 %  | 2,069,060   | 0.27 %  | 538,179   | 26.01%   |
| 222 부담금                | 1,618,795   | 0.21 %  | 1,615,094   | 0.21 %  | 3,701     | 0.23%    |
| 222-01 자치단체간부담금        | 60,000      | 0.01 %  | 60,000      | 0.01 %  | 0         | 0.00%    |
| 222-02 일반부담금           | 1,558,795   | 0.20 %  | 1,555,094   | 0.20 %  | 3,701     | 0.24%    |
| 223 과징금및과태료등           | 1,088,141   | 0.14 %  | 1,009,662   | 0.13 %  | 78,479    | 7.77%    |
| 223-01 과징금             | 224,443     | 0.03 %  | 220,643     | 0.03 %  | 3,800     | 1.72%    |
| 223-02 이행강제금           | 124,418     | 0.02 %  | 56,388      | 0.01 %  | 68,030    | 120.65%  |
| 223-03 변상금             | 52,421      | 0.01 %  | 32,514      | 0.00 %  | 19,907    | 61.23%   |
| 223-05 과태료             | 686,859     | 0.09 %  | 700,117     | 0.09 %  | △ 13,258  | △ 1.89%  |
| 224 기타수입               | 9,287,505   | 1.19 %  | 8,390,096   | 1.09 %  | 897,409   | 10.70%   |
| 224-01 불용품매각대          | 190,000     | 0.02 %  | 20,000      | 0.00 %  | 170,000   | 850.00%  |
| 224-06 그외수입            | 9,097,505   | 1.16 %  | 8,370,096   | 1.08 %  | 727,409   | 8.69%    |
| 225 지난연도수입             | 1,158,127   | 0.15 %  | 1,012,000   | 0.13 %  | 146,127   | 14.44%   |
| 225-01 지난연도수입          | 1,158,127   | 0.15 %  | 1,012,000   | 0.13 %  | 146,127   | 14.44%   |
| 300 지방교부세              | 256,542,990 | 32.80 % | 252,542,990 | 32.68 % | 4,000,000 | 1.58%    |
| 310 지방교부세              | 256,542,990 | 32.80 % | 252,542,990 | 32.68 % | 4,000,000 | 1.58%    |
| 311 지방교부세              | 256,542,990 | 32.80 % | 252,542,990 | 32.68 % | 4,000,000 | 1.58%    |

(단위:천원)

| 장·관·항·목                 | 예산액         | 구성비     | 기정액         |         | 비교증감        |         |
|-------------------------|-------------|---------|-------------|---------|-------------|---------|
|                         |             |         | 기정액         | 구성비     | 비교증감        | 증감률     |
| 311-01 보통교부세            | 244,240,000 | 31.22 % | 244,240,000 | 31.61 % | 0           | 0.00%   |
| 311-02 특별교부세            | 3,602,990   | 0.46 %  | 1,102,990   | 0.14 %  | 2,500,000   | 226.66% |
| 311-03 부동산교부세           | 8,700,000   | 1.11 %  | 7,200,000   | 0.93 %  | 1,500,000   | 20.83%  |
| 400 조정교부금등              | 28,454,137  | 3.64 %  | 29,580,000  | 3.83 %  | △ 1,125,863 | △ 3.81% |
| 420 시·군조정교부금등           | 28,454,137  | 3.64 %  | 29,580,000  | 3.83 %  | △ 1,125,863 | △ 3.81% |
| 421 시·군조정교부금등           | 28,454,137  | 3.64 %  | 29,580,000  | 3.83 %  | △ 1,125,863 | △ 3.81% |
| 421-01 시·군일반조정교부금       | 26,901,137  | 3.44 %  | 28,400,000  | 3.68 %  | △ 1,498,863 | △ 5.28% |
| 421-02 시·군특별조정교부금       | 1,553,000   | 0.20 %  | 1,180,000   | 0.15 %  | 373,000     | 31.61%  |
| 500 보조금                 | 259,605,852 | 33.19 % | 261,920,843 | 33.90 % | △ 2,314,991 | △ 0.88% |
| 510 국고보조금등              | 183,491,140 | 23.46 % | 185,048,370 | 23.95 % | △ 1,557,230 | △ 0.84% |
| 511 국고보조금등              | 183,491,140 | 23.46 % | 185,048,370 | 23.95 % | △ 1,557,230 | △ 0.84% |
| 511-01 국고보조금            | 129,292,163 | 16.53 % | 130,895,361 | 16.94 % | △ 1,603,198 | △ 1.22% |
| 511-02 국가균형발전특별회계보조금    | 40,283,858  | 5.15 %  | 40,674,858  | 5.26 %  | △ 391,000   | △ 0.96% |
| 511-03 기금               | 13,915,119  | 1.78 %  | 13,478,151  | 1.74 %  | 436,968     | 3.24%   |
| 520 시·도비보조금등            | 76,114,712  | 9.73 %  | 76,872,473  | 9.95 %  | △ 757,761   | △ 0.99% |
| 521 시·도비보조금등            | 76,114,712  | 9.73 %  | 76,872,473  | 9.95 %  | △ 757,761   | △ 0.99% |
| 521-01 시·도비보조금등         | 76,114,712  | 9.73 %  | 76,872,473  | 9.95 %  | △ 757,761   | △ 0.99% |
| 600 지방채                 | 5,100,000   | 0.65 %  | 5,100,000   | 0.66 %  | 0           | 0.00%   |
| 610 국내차입금               | 5,100,000   | 0.65 %  | 5,100,000   | 0.66 %  | 0           | 0.00%   |
| 613 지역개발기금              | 5,100,000   | 0.65 %  | 5,100,000   | 0.66 %  | 0           | 0.00%   |
| 613-01 지역개발기금시·군·구용자금수입 | 5,100,000   | 0.65 %  | 5,100,000   | 0.66 %  | 0           | 0.00%   |
| 700 보전수입등및내부거래          | 97,768,147  | 12.50 % | 97,031,179  | 12.56 % | 736,968     | 0.76%   |
| 710 보전수입등               | 81,296,781  | 10.39 % | 80,720,634  | 10.45 % | 576,147     | 0.71%   |
| 711 잉여금                 | 73,153,296  | 9.35 %  | 72,702,706  | 9.41 %  | 450,590     | 0.62%   |
| 711-01 순세계잉여금           | 73,153,296  | 9.35 %  | 72,702,706  | 9.41 %  | 450,590     | 0.62%   |
| 712 전년도이월금              | 7,269,929   | 0.93 %  | 7,277,768   | 0.94 %  | △ 7,839     | △ 0.11% |
| 712-01 국고보조금사용잔액        | 5,432,969   | 0.69 %  | 5,439,969   | 0.70 %  | △ 7,000     | △ 0.13% |
| 712-02 시·도비보조금사용잔액      | 1,836,960   | 0.23 %  | 1,837,799   | 0.24 %  | △ 839       | △ 0.05% |
| 713 용자금원금수입             | 873,556     | 0.11 %  | 740,160     | 0.10 %  | 133,396     | 18.02%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목              | 예산액        |        | 기정액        |        | 비교증감    |        |
|----------------------|------------|--------|------------|--------|---------|--------|
|                      |            | 구성비    |            | 구성비    |         | 증감률    |
| 713-01 민간융자금회수수입     | 582,556    | 0.07 % | 483,160    | 0.06 % | 99,396  | 20.57% |
| 713-02 통화금융기관융자금회수수입 | 291,000    | 0.04 % | 257,000    | 0.03 % | 34,000  | 13.23% |
| 720 내부거래             | 16,471,366 | 2.11 % | 16,310,545 | 2.11 % | 160,821 | 0.99%  |
| 721 전입금              | 16,471,366 | 2.11 % | 16,310,545 | 2.11 % | 160,821 | 0.99%  |
| 721-01 공기업특별회계전입금    | 37,000     | 0.00 % | 37,000     | 0.00 % | 0       | 0.00%  |
| 721-03 기타회계전입금       | 16,164,476 | 2.07 % | 16,003,655 | 2.07 % | 160,821 | 1.00%  |
| 721-05 교육비특별회계전입금    | 269,890    | 0.03 % | 269,890    | 0.03 % | 0       | 0.00%  |